
 

Câmara Municipal de Alto Paraíso 

Estado de Rondônia 

Poder Legislativo 
 

 

 
Rua Paulo VI, 3726 

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176 
WWW.camaradealtoparaiso.ro.gov.br - CEP 76862-000 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraíso – RO., no uso das atribuições 

legais, após exame e deliberação ao Processo Administrativo nº 046/CMAP/2020 que instruiu a 

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 007/CMAP/2020, que tem como objeto a 

Aquisição de materiais permanente do tipo aparelhos de ar condicionado, para atender as 

necessidades deste Poder Legislativo. E com fundamentos na Adjudicação resolve: 

 

I - HOMOLOGAR EM FAVOR DAS EMPRESAS: 

 

 FRIOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ELETROELETRONICOS 

LTDA. 

 

 MVP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

 

Segue a relação dos itens para cada empresa vencedora:  

 

 

Friolar Comércio e Serviços de Eletroeletronicos LTDA, CNPJ. 36.850.598/0001-55 

ITEM PRODUTO UND QUANT VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

03 

Aparelho de ar condicionado de 

12.000 BTU tipo split, sistema 

inverter climatização ciclo frio, 

movimento automático da direção 

do fluxo de ar (para cima e para 

baixo). Filtro de ar antibacteriano e 

de fácil remoção. Display de 

temperatura digital e com controle 

remoto com display digital. 

Voltagem de 220 volts. Certificado 

do INMETRO e selo PROCEL até 

no máximo categoria C. Prazo de 

garantia do produto de no mínimo 

12 (doze) meses e prazo de garantia 

do compressor de no mínimo 03 

(três) anos.  

Und. 08 R$ 1.740,00 R$ 13.920,00 

TOTAL R$ 13.920,00 

 

 

MVP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 28.472.036/0001-97 

ITEM PRODUTO UND QUANT VALOR 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

01 Aparelho de ar condicionado de Und. 03 R$ 9.950,00 R$ 29.850,00 



 

Câmara Municipal de Alto Paraíso 

Estado de Rondônia 

Poder Legislativo 
 

 

 
Rua Paulo VI, 3726 

Alto Paraíso – RO, Fones (069) 3534-2173/2176 
WWW.camaradealtoparaiso.ro.gov.br - CEP 76862-000 

 

58.000 BTU tipo split piso teto, 

sistema inverter climatização ciclo 

frio, movimento automático da 

direção do fluxo de ar (para cima e 

para baixo). Filtro de ar 

antibacteriano e de fácil remoção. 

Display de temperatura digital e 

com controle remoto com display 

digital. Voltagem de 220 volts. 

Certificado do INMETRO e selo 

PROCEL até no máximo categoria 

C. Prazo de garantia do produto de 

no mínimo 12 (doze) meses e prazo 

de garantia do compressor de no 

mínimo 03 (três) anos.  

02 

Aparelho de ar condicionado de 

18.000 BTU tipo split piso teto, 

sistema inverter climatização ciclo 

frio, movimento automático da 

direção do fluxo de ar (para cima e 

para baixo). Filtro de ar 

antibacteriano e de fácil remoção. 

Display de temperatura digital e 

com controle remoto com display 

digital. Voltagem de 220 volts. 

Certificado do INMETRO e selo 

PROCEL até no máximo categoria 

C. Prazo de garantia do produto de 

no mínimo 12 (doze) meses e prazo 

de garantia do compressor de no 

mínimo 03 (três) anos.  

Und 02 R$ 2.500,00 R$ 5.000,00 

TOTAL R$ 34.850,00 

 
 

Valor Total Homologado: R$ 48.770,00 (Quarenta e oito mil setecentos e setenta reais). 

 

 

Alto Paraíso – RO., 08 de Setembro de 2020. 

 

 

 

__________________________________ 

Aparecido Antônio Machado 

Presidente  

Câmara Municipal de Alto Paraíso/RO 


